
I

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 107

ПРИКАЗ

от _____ 2017 г.

"О внесении изменений в приказ от 09.01.2017 г. №1/3-0"

1. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации» (в редакции от 31.12.2014 с изменениями и дополнениями, 
вступившими в силу с 31.03.2015), Законом Российской Федерации "Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Конвенцией ООН о правах ребенка, 
Конвенцией о правах инвалидов, принятой резолюцией 61/106 Генеральной Ассамблеи от  ̂
13 декабря 2006 года, Этическим кодексом педагога-психолога службы практической 
психологии образования России, Приказом Министерства образования и науки РФ от 6 
октября 2009 года № 373 "Об утверждении и введении в действие Федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования", Приказом 
Министерства образования и науки РФ №1897 от 17 декабря 2010 года "Об утверждении и 
введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования", Приказом Минобрнауки России от 30 августа 2013 г. N 
1015 г. Москва "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", 
Приказом Минобрнауки России от 19 декабря 2014 г. N 1599 "Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)", Приказом Минобрнауки России от 19 
декабря 2014 г. № 1598 "Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья", Письмом Министерства образования и науки I 
РФ от 18.04.2008 № АФ-150/06 "О создании условий для получения образования детьми с 
ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами", Приказом Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области от 25.06.2015 г. № 283-Д 
"Об утверждении порядка организации психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории 
Свердловской области", Постановлением от 10 июля 2015 года N 26 "Об утверждении 
СанПиН 2.4.2.3286-15 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", Уставом МБОУ «СОШ №
107», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, решениями соответствующих органов управления образованием и j  
Положением «О школьной службе психолого-педагогического сопровождения 
образовательной деятельности» и в целях сохранения, укрепления здоровья обучающихся 
и учителей, профилактику нарушений психического здоровья обучающихся и, содействия 
развитию личности детей и молодёжи в процессе их воспитания, образования и 
социализации

№ & Ы -<П 
:

ПРИКАЗЫВАЮ:



>

1. Руководителю Службы психолого-педагогической деятельности образовательной (далее 
СППС) организации Уфимцевой В. А.:
- разработать план СППС на 2017-2018 учебный год;
- провести анализ работы СППС за 2017-2018 учебный год в срок до 15.06.2018 года.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора о УВР
(МР) Шустову Т.Н.

Директор С.В.Камка

С приказом ознакомлены: __Т.Н.Шустова
В.А.Уфимцева

Ь

I


